
Pr«fcilLjra <jo

FRANCISCO
BELTRÃO
o nif!h(y daq^ji

é a nossa gente/

ATA DA SESSÃO n° 384
PREGÃO ELETRÔNICO n° 154/2017

PROCESSO n° 595/2017

Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às nove horas,
no endereço eletrônico www.comorasnet.qov.br. na sala de reuniões da
administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano
Teixeira dos Santos n° 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se
Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da licitação acima citada,
sob o critério de julgamento: "Menor preço GLOBAL POR ITEM", para a Aquisição de
matérias e equipamentos (rádios portáteis, móveis e fixos, módulos de torre e
cabos), acessórios, componentes e serviços de radiocomunicaçâo para
utilização do 3° Subgrupamento de Bombeiros do Município de Francisco
Beltrão. Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dali Agnol, designada pela Portaria n°
244/2017, de 10/05/2017. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação,
publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição n° 10005 do dia
10/08/2017 pagina 32; Jornal de Beltrão do dia 09/08/2017 pagina 9A: Diário Oficial
dos Municípios do Paraná página 53 do dia 09/08/2017; Diário Oficial da União DOU
página 215 do dia 10/08/2017; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do
Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.aov.br e do Tribunal de
Contas do Estado www.tce.pr.aov.br a partir do dia 08/08/2017. Inicialmente,
conforme consta no edital, o recebimento das propostas iniciais de preços, menor
preço GLOBAL POR ITEM. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os
participantes e informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances
de eminência e aleatório dos itens, a pregoeira comunicou via chat a CONVOCAÇÃO
DE ANEXO, sendo que seriam aceitos documentos de habilitação e propostas via
Sistema. Conforme item 13.1.1.2 Será aceito apenas 01 (UM) arquivo
(COMPACTADO ex.: .zip e .pdf) com os relativos Documentos de Habilitação e
Proposta de Preços. Após conferência dos lances e consulta no SICAF, a pregoeira
convocou o licitante primeiro colocado, cedendo o prazo de 03 (três) horas úteis,
conforme item 13.2 do edital, e transcorrido o prazo, constatou que a licitantes anexou
em tempo hábil os documentos solicitados. Findo a conferência de todos os
documentos, resultaram vencedoras as empresas: L.C.NEVES
RADIOCOMUNICAÇÕES - EPP com valor unitário nos itens 001 R$ 4.274,00; 002
R$ 6.842,49; 003 R$ 3.176,98; 004 R$ 2,55 e RADIOTRANS COMERCIO DE
APARELHOS ELETRO - ELETRÔNICOS LTDA com valor unitário no item 005 R$
2.400,00. Totalizando R$ 57.715,88 (Cinqüenta e sete mil setecentos e quinze
reais e oitenta e oito reais). Os relatórios de classificação detalhados seguem em
anexo a presente Ata. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o
prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005, sendo que
nenhum licitante interpôs intenção de recurso. Imediatamente após o enceramento a
Pregoeira convocou os licitantes a encaminharem os documentos constantes do ITEM
13.2 do edital, original, no prazo de até 03 (três) dias úteis. A pregoeira informou que
após adjudicação e homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, as contratadas
terão o prazo de 5 (cinco) dias para assinatura do Contrato. Nada mais havendo a
tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabaljpfr-nõ^dia vinte e oito de agosto de
2017.

dia Dali

RE

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - CEP 85601-030

CNPJ 77,816.510/0001-66 /e-mail; licitacao@francíscobeltrao.Dr.Qov-br - Telefone: (46) 3520-2103 Página 1



28/08/2017 https:/AAAAw.conprasnet.g owbr/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgcod=681683

P^ÃO ELEJRÓNÍCO
DECLARAÇÕES

UASG 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRÃO

Pregão Eletrônico No 00154/2017

CNPJ/CPF Razão Social/Nome Porte da Empresa
67.975.771/0001- BOLLATEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
75

Data Declarações: 14/08/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: _ ,
Declaracao de Ciência Edital: SIM

DecI

SIM

15:06 NÃO
Declaração Fato Superveniente: Ho Mon»r- c:im Declaração Independente de Proposta:

' Declaração de Menor: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

73.628.307/0001- ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO LTDA - EPP ME/EPP
05

Data Declarações: 22/08/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: _ ,
j^g.20 SIM Declaracao de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: Declaração de Menor: SIM Independente deProposta:
SIM * SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

05.137.998/0001- ÜNIVOX COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI -ME/EPP
94 M

Data Declarações: 22/08/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: ^ ^ .r. - -j^g.34 gj,4 * Declaracao de Ciência Edital: SIM
^laração Fato Superveniente: Declaração de Menor: SIM D«laraçâo Independente de Proposta:
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forcado: SIM

73.809.048/0001- RADIOTRANS COMERCIO DE APARELHOS ELETRO-ME/EPP
19 ELETRÔNICOS LTD

Data Declarações: 22/08/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: _ , - j • e-j-.. • r-Tsa
20-21 SIM Declaracao de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta:
blM SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

22.831.159/0001- LC. NEVES RADIOCOMUNICACOES - EPP ME/EPP
90

Data Declarações: 22/08/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: „ , - ^ . v^.a. . ,-Tsa
20-22 SIM Declaracao de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: Declaração de Menor: SIM ^'"«ependente de Proposta:
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Imprimir o
Relatório

https;/A«ww.connprasnet.govtbr/ii\/re/pregao/declaracoesProposta.asp?prgcod=681683 1/1






